令和６年２月２０日

報道機関各位                     北九州市市民文化スポーツ局

令和５年度 松本清張記念館

中学生・高校生読書感想文コンクール表彰式を開催します

 松本清張記念館中学生・高校生読書感想文コンクールは、今年度で 22回を迎えます。

この事業は、青少年に清張作品へ親しんでもらうことを目的に始めたもので、今年度は、全国

から 272点の応募があり、審査の結果、最優秀賞 1点、優秀賞 1点を選考しました。

つきましては、下記のとおり表彰式を行うことになりましたので、取材方、よろしくお願い申し上

げます。

記

１ 日 時  令和 6年 2月 24日（土） １４：００ ～ １４：３０

２ 場 所  北九州市立松本清張記念館 地階 企画展示室

             （小倉北区城内 2番 3号）

３ 式 次 第  １４ ： ００    開 式

                       主 催 者 挨 拶

                       選考委員紹介

                       入 選 者 紹 介

                       表 彰 状 授 与

                       友の会会長挨拶

                       副 賞 授 与

                       受賞者の言葉

                       審査講評 （株）文藝春秋 『文學界』編集委員 田中光子氏）

             １４ ： ３０    閉 式

４ 受 賞 者  最優秀賞  内田 博仁 神奈川県立あおば支援学校中学部３年

             優 秀 賞  鍋島 礼樹 筑波大学附属中学校１年 （欠席）

5 課 題 図 書  「点と線」 「或る『小倉日記』伝」 「地方紙を買う女」

６ 取材について  ＊記者席を設けておりますので、直接会場の受付にお越しください。

【問い合わせ】

北九州市立松本清張記念館 守口（課長）、小田（係長）

電話 ０９３－５８２－２７６１